
    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 1 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

Dividenden
DruckversionInhaltsübersicht

Zahlen und Daten zur Insolvenzdividende
Dividenden auf Erstklassforderungen
Dividenden auf Zweitklassforderungen
Dividenden auf Drittklassforderungen

Zahlen und Daten zur Insolvenzdividende

Keine Zahlen des Bundes: Die Daten der jährlichen Betreibungs- und Konkursstatistik des Bundes
(vgl. Website des Bundesamtes für Statistik) enthalten (leider) keinerlei Angaben zur Dividende in
einem Betreibungs-, Konkurs- oder Nachlassverfahren.

Amtlich publizierte Forderungsverluste: Bis 1973 wurden für die Konkursverfahren die
durchschnittlichen prozentualen Forderungsverluste aller Forderungen publiziert (soweit ersichtlich
wurde nicht nach Gläubigerklassen unterschieden). Gemäss den Angaben im Statistischen Jahrbuch
der Schweiz 1975, S. 532 betrugen diese Verluste:

1960: 72%
1964: 80%
1965: 79%
1966: 78%
1967: 72%
1968: 84%
1969: 77%
1970: 79%
1971: 82%
1972: 76%
1973: 82%

Raoul Egeli (2014/2018): Basierend auf den Zahlen des Bundesamtes für Statistik für das Jahr 2007
kommt Raoul Egeli in seinem Buch, Bonitätsrisiken – erkennen, bewerten, vermeiden, (2.A. 2018, S.
210) zum Schluss, dass in ungefähr 94% aller erledigten Konkursverfahren keine oder nur eine
geringe Dividende resultiert. Dabei werden die mangels Aktiven einstellten Konkursverfahren
(47.4%) und die im summarischen Verfahren erledigten Konkursverfahren (45.9%)
zusammengezählt.

Studie Ernst & Young (2010): Im Auftrag des Bundes verfasste Ernst & Young im Jahr 2010 drei
Studien zum Konkursrecht. Im Modul 2 dieser Studien (S. 5) kam Ernst & Young basierend auf den

https://www.bfs.admin.ch/news/de/2019-0452
https://www.bfs.admin.ch/asset/de/hs-b-00.01-jb-1975
https://www.bfs.admin.ch/asset/de/hs-b-00.01-jb-1975
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/Modul_2.pdf
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 2 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

Zahlen für 2008 zum Schluss, dass 41.4% aller Konkurse sogleich mangels Aktiven wieder
eingestellt wurden. Im Modul 2 (S. 6) wird auf die obenstehende Einschätzung verwiesen, wonach in
rund 95% aller Konkursverfahren über Private und Firmen die Drittklassgläubiger leer ausgehen
(vgl. soeben oben).

Sonstige Äusserungen: Auf die Einschätzung von Egeli (vgl. oben) verwies auch der Bundesrat in
seiner Botschaft von 2010.  BBl 2010 6475  –  Jean-Daniel Schmid, Die paulianische Anfechtung von
Darlehensrückzahlungen und Darlehensbesicherungen, Diss. St. Gallen 2014, § 4 N18 Fn. 57 hält
diese Einschätzung der Ausfälle für „zu hoch“.

Angaben in der Literatur

Dividende auf nicht gesicherten/nicht privilegierten Forderungen: ca. 5% (Hans Hanisch, Krise
des Insolvenzrechts?, BJM 1977, 161 ff., 162 bei Anm. 8 – wiedergegeben bei Roger Giroud,
Die Konkurseröffnung und ihr Aufschub bei der Aktiengesellschaft, Diss. Zürich 1980, § 5 N
99f ; in Bezug auf die fünfte Klasse vor der Revision des SchKG 1997)
Dividende auf nicht gesicherten/nicht privilegierten Forderungen: ca. 2% (Pierre-Robert
Gilliéron, Commentaire de la loi fédérale sur la poursuite pour dettes et la failite, 2001, Art.
219 SchKG N 15 in Bezug auf die fünfte Klasse vor der Revision des SchKG 1997)
Einstellungen mangels Aktiven (mit entsprechendem Totalausfall aller Gläubiger) ca. 60% und
in rund 60% der durchgeführten Verfahren blieben die Drittklassforderungen vollständig
ungedeckt (Jean-Daniel Schmid, Die paulianische Anfechtung von Darlehensrückzahlungen
und Darlehensbesicherungen, Diss. St. Gallen 2014, § 4 N18 Fn. 57)
Gemäss Meier/Zweifel/Zaborowski/Jent-Soerensen, Lohnpfändung – Optimales
Existenzminimum und Neuanfang?, Zürich 1999, gingen (nach altem SchKG mit fünf
Forderungsklassen) 85.1% aller Gläubiger ganz leer aus (S. 187) und 89.9% aller Forderungen
entfielen auf Kurrantgläubiger (S. 188).

Angaben in kantonalen Rechenschaftsberichten: Gemäss Rechenschaftsbericht des Obergerichts des
Kantons Zürich für 2018 wurden 2018 58.8% (1’165 von 1‘986) der Konkursverfahren mangels
Aktiven eingestellt (S. 105), so dass sämtliche (ungesicherten) Gläubiger einen Totalverlust erlitten.
In 38.5% (335 von 869) aller durchgeführten (abgeschlossenen) Konkursverfahren erlitten die
Gläubiger mit Drittklassforderungen einen Totalverlust (S. 106). Damit erlitten in rund 75% aller
eröffneten Konkursverfahren die Drittklassgläubiger einen Totalverlust.

Im internationalen Vergleich: In der jährlichen Studie „Doing Business“ der Welbank liegt die
Schweiz in Bezug auf die Insolvenzdividende (gemäss der Studie recovery rate; S. 118) im
internationalen Verhältnis, namentlich im Vergleich zu anderen westeuropäischen Ländern, relativ
tief (vgl. auch Die Volkswirtschaft 5/2010, S. 8 und S. 12). Die Schweiz belegt dabei in einer
Rangliste von über 180 Ländern Rang 46 – hinter den meisten westeuropäischen Ländern (S. 207).

/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/Modul_2.pdf
https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2010/index_40.html
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/Dokumente/obergericht/Rechenschaftsberichte/Rechenschaftsbericht_2018.pdf
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/Dokumente/obergericht/Rechenschaftsberichte/Rechenschaftsbericht_2018.pdf
https://www.doingbusiness.org/content/dam/doingBusiness/media/Annual-Reports/English/DB2019-report_web-version.pdf
https://dievolkswirtschaft.ch/content/uploads/2016/06/2010_05-D.pdf
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 3 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

Angaben in Gerichtsentscheiden: Es gilt anzumerken, dass die untenstehenden Angaben einzig (im
ordentlichen oder summarischen Verfahren) durchgeführte Verfahren betreffen (2022 wurden rund
63.2% aller Konkurse sogleich mangels Aktiven eingestellt; Link Webseite BfS) und in der
überwiegenden Mehrzahl der Fälle auf Schätzungen des Konkursamtes bei Auflage des
Kollokationsplans beruhen:

Dividenden auf Erstklassforderungen

0% BGE 138 III 675 Sachverhalt A.a., E. 3.2. und E. 3.2.2. BGer 5A_869/2021 Sachverhalt A.b.
 BGer H 251/03 E. 4.2.  VersGer SO BSBES.2019.44 E. 1.4.  AB GE DCSO/250/2015
Sachverhalt A.e.  AB GE DCSO/248/2014 Sachverhalt A.e.  CdJ GE ATAS/1230/2014
Sachverhalt Ziff. 3  CdJ GE ATAS/610/2013 Sachverhalt Ziff. 7  CdJ GE ATAS/256/2011 E. 6 
OGer ZH PS110182 E. II.3.2.  CdJ GE ATAS/120/2009 Sachverhalt Ziff. 6  CdJ GE
ATAS/535/2008 Sachverhalt Ziff. 14  AB GE DCSO/518/2008 Sachverhalt A.c.  AB GE
DCSO/492/2008 Sachverhalt B  AB GE DCSO/192/2008 Sachverhalt  AB GE DCSO/111/2007
Sachverhalt A/B  CdJ GE ATAS/291/2007 Sachverhalt Ziff. 2  AB TI 15.2003.14 E. 6
1% OGer ZH PE180001 E. 1.1.
1.24% AB GE DCSO/63/2014 Sachverhalt B.f.
2.75% BGE 145 V 106 Sachverhalt A.c.
3% CdJ GE ATAS/52/2016 Sachverhalt Ziff. 25  SozVGer ZH AK.2013.00044 E. 2.3.2.
3.57% BGer 9C_783/2014 E. 3.
5% BGer 5A_790/2021 E. 1  AB GE DCSO/647/2006 Sachverhalt Q
6% CdJ GE ATAS/980/2013 Sachverhalt Ziff. 5
8.31% CdJ GE ATAS/1298/2007 Sachverhalt Ziff. 27
8.5% BGer H 139/99 Sachverhalt A
10% CdJ GE ATAS/647/2013 Sachverhalt Ziff. 11
15% AppGer BS BEZ.2018.13 E. 1.1.
15.51% VerGer SG AVI 2016/37 E. 2.3.
16.11% CdJ GE ATAS/746/2021 Sachverhalt B.p.
20% KGer VD Plainte/2013/12 Sachverhalt 1.c.  BGer H 232/00 E. 4a/b
24% KGer VD HC/2013/61 Sachverhalt 2  KGer VD HC/2012/775 Sachverhalt C
25% BGer 5A_110/2021 E. 1.2  CdJ GE ATAS/1073/2011 Sachverhalt  BGer 4C.193/2004
Sachverhalt A
25.45% KGer BL 735 02 550 E. 4.3.3.
4816% CdJ GE ACJC/89/2023 Sachverhalt D.d.
28% AB TI 14.2018.73 E. 1
33.7351% OGer ZH PS160200 E. 1.3.
36% SozVerGer ZH AK.2021.00021 E. 1.2.3
46% CdJ GE ATAS/648/2008 Sachverhalt Ziff. 17
50% KGer VD Plainte/2009/10 Sachverhalt 1.c.
52.8% VerGer ZH S 2020 37 Sachverhalt A

https://www.bfs.admin.ch/news/de/2023-0272
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F138-III-675%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_869%2F2021&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F25-04-2023-5A_869-2021&number_of_ranks=14
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+251%2F03&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F21-10-2004-H_251-2003&number_of_ranks=3
https://gerichtsentscheide.so.ch/cgi-bin/nph-omniscgi.exe?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=https://gerichtsentscheide.so.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi.exe&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=7001&Parametername=WEB&Schema=JGWEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=DE&nF30_KEY=141581&W10_KEY=2599513&nTrefferzeile=1&Template=/simple/search_result_document.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677369
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677369
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677182
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1970453
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1970453
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1968576
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965507
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PS110182-O3.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1962545
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1961445
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1961445
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674728
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674701
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674701
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674461
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673683
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673683
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1959816
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=10356&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=2&Template=results/document_ita.fiw
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PE180001-O5.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677081
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_277%2F2018&highlight_docid=atf%3A%2F%2F145-V-106%3Ade&azaclir=aza
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971632
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/zh_sozverger/AK.2013.00044.html
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_783%2F2014&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-07-2016-9C_783-2014&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_790%2F2021&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F07-12-2022-5A_790-2021&number_of_ranks=38
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673527
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1969005
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1960844
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+139%2F99&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F28-11-2000-H_139-1999&number_of_ranks=1
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1968608
https://rechtsprechung.gerichte.bs.ch/cgi-bin/nph-omniscgi.exe?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=rechtsprechung.gerichte.bs.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi.exe&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,7000&Parametername=WEB&Schema=BS_FI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=DE&nF30_KEY=61072&W10_KEY=326288&nTrefferzeile=1&Template=search_result_document.html
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/sg_allent/avi-2016-37.html
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22premi%C3%A8re%20classe%22&filter=e%401622617231859,&selected=GE_CJ_007_A-1297-2021_2022-03-23&preview=true&fullScreen=true
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20131105135723492_e.html&title=HC%20/%202013%20/%20694&dossier.id=4060244&lines=4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+232%2F00&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-05-2002-H_232-2000&number_of_ranks=2
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/20121102091822192_e.html&title=Plainte%20/%202012%20/%2046&dossier.id=3515641&lines=11
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CREC%20%28d%C3%A8s%202011%29/HC/20121217085436693_e.html&title=HC%20/%202012%20/%20775&dossier.id=3585450&lines=4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A+110%2F2021&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-08-2022-5A_110-2021&number_of_ranks=341
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966311
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4C.193%2F2004&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F30-07-2004-4C-193-2004&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4C.193%2F2004&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F30-07-2004-4C-193-2004&number_of_ranks=1
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/bl/BL-2007-46.html
https://entscheidsuche.ch/search?query=ACJC%2F89%2F2023&selected=GE_CJ_001_C-11803-2014_2023-01-24&preview=true
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=126175&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PS160220-O2.pdf
https://entscheidsuche.ch/search?query=AK.2021.00021&selected=ZH_SVG_001_AK-2021-00021_2022-05-17&preview=true
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1961610
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/2009030414472956_e.html&title=Plainte%20/%202009%20/%2010&dossier.id=1361839&lines=4
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22Konkursdividende%22&filter=e%401622617231859,&selected=ZG_VG_001_S-2020-37_2021-07-19&preview=true&fullScreen=true
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 4 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

54.67% CdJ GE ACJC/342/2017 Sachverhalt C.p.
61.38% CdJ GE ACJC/1664/2018 Sachverhalt C.d.
66% CdJ GE ATAS/722/2013 Sachverhalt Ziff. 4
84.92% AB TI 15.2006.13 Sachverhalt C

Deckung der Forderungen erster Klasse: In der Praxis hat sich erwiesen, dass Forderungen der
Personalvorsorgestiftung bei nachfolgendem Konkurs des Arbeitgebers trotz Konkursprivileg der 1.
Klasse gar nicht oder nicht mehr voll gedeckt sind.  BGE 138 V 502 E. 6.3.  BVGer C-3208/2011 E.
6.1.3.

Dividenden auf Zweitklassforderungen

0%  BGer 9C_851/2016 E. 3.  BGer 9C_407/2011 E. 4.3.1.  BGer H 224/06 Sachverhalt A  BGer
H 183/01 Sachverhalt A  BGer H 298/99 Sachverhalt A  AB GE DCSO/130/2018 Sachverhalt j. 
CdJ GE ACJC/1710/2018 Sachverhalt C.e.  SozVGer BS AH.2018.4 Sachverhalt I  CdJ GE
ATAS/1201/2018 Sachverhalt Ziff. 7  CdJ GE ATAS/824/2018 E. 7  CdJ GE ATAS/195/2017
Sachverhalt Ziff. 11  SozVGer ZH AK.2016.51 E. 2.2.1.  SozVGer ZH AK.2016.50 E. 2.2.  CdJ
GE ATAS/836/2016 Sachverhalt Ziff. 25  CdJ GE ATAS/260/2016 Sacherhalt Ziff. 11  CdJ GE
ATAS/173/2016 Sachverhalt Ziff. 19  CdJ GE ATAS/120/2016 Sachverhalt Ziff. 7  VGer BE 200
2016 693 AHV Sachverhalt A  SozVGer ZH AK.2015.00007 E. 2.2.1.  VersGer SG AVI 2015/3 E.
2.2.  AB GE DCSO/393/2015 Sachverhalt B  SozVGer ZH AK.2015.0007 E. 2.2.1.  CdJ GE
ATAS/738/2015 Sachverhalt Ziff. 7  CdJ GE ATAS/546/2015 Sachverhalt Ziff. 8  CdJ GE
ATAS/509/2015 Sachverhalt Ziff. 11  CdJ GE ATAS/305/2015 Sachverhalt Ziff. 6  VGer BE 200
2014 607 AHV E. 4.2.  CdJ GE ATAS/1176/2011 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/869/2011
Sachverhalt  CdJ GE ATAS/536/2011 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/392/2011 Sachverhalt  CdJ GE
ATAS/968/2010 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/123/2010 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/413/2009 E.
4.b.  CdJ GE ATAS/932/2008 Sachverhalt Ziff. 13  CdJ GE ATAS/485/2008 Sachverhalt Ziff. 4 
CdJ GE ATAS/1271/2007 Sachverhalt Ziff. 26  CdJ GE ATAS/61/2006 Sachverhalt Ziff. 10 
SozVGer ZH AK.2006.00064 E. 3.4.  CdJ GE ATAS/32/2005 Sachverhalt 14  CdJ GE
ATAS/893/2004 Sachverhalt Ziff. 26  SozVGer ZH AK.2003.00025 E. 5.2.
0.01%  CdJ GE ACJC/213/2018 Sachverhalt C.m.
0.45%  CdJ GE ATAS/886/2004 Sachverhalt Ziff. 24
1.56%  CdJ GE ATAS/312/2015 Sachverhalt Ziff. 14
1.64%  BGer H 384/01 Sachverhalt A/B
3.3857%  SozVGer ZH AK.2005.48 Sachverhalt Ziff. 1/E. 2.2.2.
4%  SozVGer ZH AK.2016.00040 E. 3.2.2.
5%  KGer VD HC/2015/5 Sachverhalt C.6.
6.74%  BGer H 36/02 Sachverhalt A/B
7%  BGer H36/02 E. 4.2.
7.32% BGer H 207/06 Sachverhalt A
8.45%  BGer H 341/01 Sachverhalt A/C

http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1632766
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1634130
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1968706
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=88187&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F138-V-502%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/C-3208_2011.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/C-3208_2011.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_851%2F2016&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F01-12-2017-9C_851-2016&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_407%2F2011&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-07-2011-9C_407-2011&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+224%2F06&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F10-12-2007-H_224-2006&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+183%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F05-02-2003-H_183-2001&number_of_ranks=10
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+183%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F05-02-2003-H_183-2001&number_of_ranks=10
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+298%2F99&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F14-06-2000-H_298-1999&number_of_ranks=3
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1678221
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1634124
https://rechtsprechung.gerichte.bs.ch/cgi-bin/nph-omniscgi.exe?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=rechtsprechung.gerichte.bs.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi.exe&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,7000&Parametername=WEB&Schema=BS_FI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=DE&nF30_KEY=66076&W10_KEY=345045&nTrefferzeile=1&Template=search_result_document.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1975071
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1975071
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1974705
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1972900
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1972900
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=327c1c71-cdca-4424-bdf6-277d533be418
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=bbb00153-c345-48e9-8a18-f0e97b088a9e
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1972420
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1972420
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971849
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971764
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971764
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971712
https://www.vg-urteile.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/200_2016_693_60c697f00db4491bbeb79b6a28c24b4b.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub600web%5C%5Cpdf%5C60c697f00db4491bbeb79b6a28c24b4b.pdf&dossiernummer=200_2016_693
https://www.vg-urteile.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/200_2016_693_60c697f00db4491bbeb79b6a28c24b4b.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub600web%5C%5Cpdf%5C60c697f00db4491bbeb79b6a28c24b4b.pdf&dossiernummer=200_2016_693
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=c32aaa12-6e0f-4c52-bb03-789cc4099465
http://ww2.gerichte.sg.ch/home/dienstleistungen/rechtsprechung/aktuelle_entscheide1/Entscheide_2016/ahv_-_alters-_und/ahv-2015-3.html
http://ww2.gerichte.sg.ch/home/dienstleistungen/rechtsprechung/aktuelle_entscheide1/Entscheide_2016/ahv_-_alters-_und/ahv-2015-3.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677439
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=c32aaa12-6e0f-4c52-bb03-789cc4099465
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971314
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971314
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971123
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971100
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1971100
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1970883
https://www.vg-urteile.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/200_2014_104_114289080055674.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub600web%5C%5Cpdf%5C114289080055674.pdf&dossiernummer=200_2014_104
https://www.vg-urteile.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/200_2014_104_114289080055674.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub600web%5C%5Cpdf%5C114289080055674.pdf&dossiernummer=200_2014_104
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966510
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966110
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966110
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965733
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965649
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964887
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964887
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964050
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1962816
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1962816
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1961883
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964877
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1960824
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1958476
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AR3BN
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957458
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957274
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957274
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQKQG
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633493
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957196
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1970890
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+394%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-11-2003-H_394-2001&number_of_ranks=8
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQQRL
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=f65420cc-d793-4588-8bbf-dea04abcf0a2
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20150105134813376_e.html&title=HC%20/%202015%20/%205&dossier.id=4712122&lines=4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+36%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F10-10-2002-H_36-2002&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+36%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F10-10-2002-H_36-2002&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+207%2F06&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-07-2007-H_207-2006&number_of_ranks=11
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+341%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F29-10-2002-H_341-2001&number_of_ranks=1
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 5 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

9.95%  BGer H 86/02 Sachverhalt A
weniger als 10%  BGer 5C.249/1999 Sachverhalt C (nicht publiziert in BGE 127 III 374)
10%  CdJ GE ATAS/35/2011 Sachverhalt
13.01%  CdJ GE ATAS/937/2004 Sachverhalt Ziff. 3
15%  CdJ GE ATAS/1223/2010 Sachverhalt
15.52%  SozVGer ZH AK.2002.00028 E. 3.2.1.
17.94%  VersG SG AHV 2007/26 Sachverhalt B
20%  BGer H 294/02 Sachverhalt A  BGer H 320/00 Sachverhalt A
21.42 %  BGer H 128/01 Sachverhalt A  (Nachlassvertrag)
22.7303%  JdJ GE ATAS/460/2019 Sachverhalt Ziff. 7
25.55%  BGer 9C_123/2008 Sachverhalt A
25.58%  SozVGer ZH AK.2006.00010 E. 3.5.
26.40%  SozVGer ZH AK.2008.00042 E. 3.4.
26.55%  BGer H 29/04 Sachverhalt A/B und E. 1
30.62%  SozVGer ZH AK.2008.00021 Sachverhalt Ziff. 1
32.11%  SozVGer ZH AK.2002.00072 E. 5.3.2.
42.56%  CdJ GE ACJC/1667/2022 Sachverhalt e
43.2422%  CdJ GE ATAS/73/2005 Sachverhalt Ziff. 17
45.13%  AB TI 15.2006.32 Sachverhalt C
48.6%  CdJ GE ATAS/741/2004 Sachverhalt Ziff. 15
56.73%  SozVGer ZH AK.2007.21 E. 1.1.
68.5481%  CdJ GE ATAS/23/2012 Sachverhalt
69.98%  SozVGer ZH AK.2008.00013 E. 1.4.
80%  SozVGer ZH AK.2011.00007 E. 5.5.
100%  CdJ GE ATAS/695/2004 Sachverhalt

Dividenden auf Drittklassforderungen

0% BGE 134 III 643 Sachverhalt A.b. (für Forderungen in der altrechtlichen 5. Klasse)  BGer
4A_203/2018 Sachverhalt A.m.  BGer 5A_971/2018 E. 1  BGer 5D_242/2017 E. 2.  BGer
5D_243/2017 E. 2. (beide Entscheide betrafen dasselbe Konkursverfahren)  BGer 4A_611/2015
E. 3.2.1.  BGer 4A_214/2015 E. 3.2.1., E. 3.4.1.  BGer 5A_93/2014 Sachverhalt A und E. 1.1.2. 
BGer 5A_93/2014 E. 1.1.2.  BGer 5A_2012 E. 1.2.1.1.  BGer 5A_484/2010 E. 3, E. 4.2.  BGer
5A_299/2008 Sachverhalt A  BGer 5A_720/2007 Sachverhalt A  BGer 5C.185/2002 Sachverhalt
A  BGer H 74/02 Sachverhalt A  BGer H 19/01 Sachverhalt A  SozVerGer BS FZ.2022.4 E. 2.2 
KGer VD Faillite/2019/12 Sachverhalt 1.a.  RBOG 2018 Nr. 3 E. 2.c.  KGer VD HC/2017/230 E.
1.2.  OGer BE ABS 2017 418 E. II.4.1.  CdJ GE ATAS/354/2017 Sachverhalt Ziff. 1  CdJ GE
ACJC/1653/2016 Sachverhalt C.e.  CdJ GE ACJC/995/2016 Sachverhalt C.d.  CdJ GE
ACJC/177/2016 Sachverhalt D.d.  CdJ GE ACJC/958/2015 Sachverhalt B.h.b.  KGer VS C1 15
139 E. 1.1.  CdJ GE ACJC/665/2014 Sachverhalt A.e.  CdJ GE ACJC/360/2014 Sachverhalt C.g. 
KGer NE CACIV.2014.101 Sachverhalt B  CdJ GE ACJC/1463/2013 Sachverhalt A.h.  AB GE

https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+86%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-02-2005-H_86-2002&number_of_ranks=18
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.249%2F1999&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-03-2001-5C-249-1999&number_of_ranks=1
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965291
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957216
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965142
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQKRZ
http://ww2.gerichte.sg.ch/home/dienstleistungen/rechtsprechung/aktuelle_entscheide1/Entscheide_2008/ahv-_alters-_und_hinterlassenenversicherung/ahv_2007_26__27__.html
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+294%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F27-05-2003-H_294-2002&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+320%2F00&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F08-08-2001-H_320-2000&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+128%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-04-2005-H_128-2001&number_of_ranks=4
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/2162801
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_123%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F29-05-2008-9C_123-2008&number_of_ranks=2
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQS4C
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AR3W4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+29%2F04&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-09-2004-H_29-2004&number_of_ranks=1
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AR398
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQJZ2
https://entscheidsuche.ch/search?query=ACJC%2F1667%2F2022&selected=GE_CJ_001_C-5220-2021_2022-12-13&preview=true
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957575
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=89173&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1958518
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=327c1c71-cdca-4424-bdf6-277d533be418
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966528
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AR2T5
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/zh_sozverger/AK.2011.00007.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957137
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F134-III-643%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_203%2F203&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F05-11-2018-4A_203-2018&number_of_ranks=993
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_203%2F203&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F05-11-2018-4A_203-2018&number_of_ranks=993
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_971%2F2018&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F29-11-2018-5A_971-2018&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_242%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F01-12-2017-5D_242-2017&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_243%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F01-12-2017-5D_243-2017&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_243%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F01-12-2017-5D_243-2017&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_611%2F2015&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-04-2016-4A_611-2015&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_611%2F2015&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-04-2016-4A_611-2015&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_214%2F2015&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F08-09-2015-4A_214-2015&number_of_ranks=7
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_93%2F2014&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-05-2014-5A_93-2014&number_of_ranks=6
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_93%2F2014&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-05-2014-5A_93-2014&number_of_ranks=6
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_878%2F2012&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-08-2013-5A_878-2012&number_of_ranks=16
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_484%2F2010&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F20-12-2010-5A_484-2010&number_of_ranks=6
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_299%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F11-06-2008-5A_299-2008&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_299%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F11-06-2008-5A_299-2008&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_720%2F2007&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F24-04-2008-5A_720-2007&number_of_ranks=10
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.185%2F2002&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F31-10-2002-5C-185-2002&number_of_ranks=8
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.185%2F2002&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F31-10-2002-5C-185-2002&number_of_ranks=8
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+74%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-07-2002-H_74-2002&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+19%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-09-2001-H_19-2001&number_of_ranks=12
https://entscheidsuche.ch/search?query=FZ.2022.4&selected=BS_SVG_001_FZ-2022-4_2022-11-29&preview=true
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/2019050111003501_e.html&title=Faillite%20/%202019%20/%2012&dossier.id=7154468&lines=4
http://ogbuch.tg.ch/
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CREC%20%28d%C3%A8s%202011%29/HC/20170313135800561_e.html&title=HC%20/%202017%20/%20230&dossier.id=5980753&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CREC%20%28d%C3%A8s%202011%29/HC/20170313135800561_e.html&title=HC%20/%202017%20/%20230&dossier.id=5980753&lines=4
https://www.zsg-entscheide.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/ABS_2017_418_7d90ec70c9cc4d4e8df574f18f4f2776.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub100web%5C%5Cpdf%5C7d90ec70c9cc4d4e8df574f18f4f2776.pdf&dossiernummer=ABS_2017_418
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1973061
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1632576
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1632576
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1632240
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1631892
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1631892
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1631533
https://apps.vs.ch/download/Tribunal%20cantonal/TCVS-20170125-C1-15-139-20170612-331.pdf
https://apps.vs.ch/download/Tribunal%20cantonal/TCVS-20170125-C1-15-139-20170612-331.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1631533
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1630608
http://jurisprudence.ne.ch/scripts/omnisapi.dll?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=jurisprudence.ne.ch&WebServerScript=/scripts/omnisapi.dll&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,localhost:7000&Parametername=NEWEB&Schema=NE_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=FRE&nF30_KEY=7492&W10_KEY=817677&nTrefferzeile=2&Template=search_result_document.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1630400
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676936
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 6 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

DCSO/110/2013 Sachverhalt B  OGer ZH PP120053 E. 1.  CdJ GE ATAS/317/2013 E. 6.c.  
OGer ZH PP120006 E. 3.5.  CdJ GE ATAS/1316/2012 Sachverhalt Ziff. 7  KGer VD
Jug/2011/234 Sachverhalt 7/E.IX.b.  AB TI 14.2011.213 Sachverhalt A/B  AB GE
DCSO/211/2011 Sachverhalt A.a.  CdJ GE ATAS/1038/2011 Sachverhalt  CdJ GE
ATAS/845/2011 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/92/2011 Sachverhalt  CdJ GE ATAS/440/2010
Sachverhalt  CdJ GE ATAS/1150/2009 Sachverhalt  AB GD DCSO/496/2009 Sachverhalt A  CdJ
GE ACJC/378/2009 Sachverhalt B.f.  AB GE DCSO/436/2009 Sachverhalt A.a.  KGer VD
Plainte/2009/2 Sachverhalt A  GVP ZG 2008 S. 246  CdJ GE ACJC/1269/2008 Sachverhalt C.e. 
AB GE DCSO/313/2008 Sachverhalt  AB GE DCSO/212/2008 Sachverhalt A  AB GE
DCSO/122/2008 Sachverhalt  AB GE DSCO/274/2007 Sachverhalt D.a. (Nachlassvertrag mit
Vermögensabtretung)  CdJ GE ATAS/1202/2007 Sachverhalt Ziff. 7  AB GE DCSO/609/2006
Sachverhalt B  AB GE DCSO/4/2005 Sachverhalt C  KassGer ZH AA040122 E. I.1.a.  GVP ZG
2000 S. 158 f.

0.0001% KGer VD HC/2014/818 Sachverhalt C.2.
0.02% CdJ GE ACJC/917/2018 Sachverhalt C.l.
0.026% BGer 5A_916/2018 E. 1.2.
0.4% BGer 5A_918/2016 Sachverhalt A.a. und E. 1.3.
06% CdJ GE ACPR/505/2021 Sachverhalt B.p.
0.45% AB GE DCSO 255/2007 Sachverhalt A
0.766355% AB TI 15.2011.88
0.78% CdJ GE ACJC/1186/2018 Sachverhalt C.e.
weniger als 1% HGer ZH HG100052 E. 4.6.2.
1% BGer 4A_158/2014 Sachverhalt B (für Forderungen in der altrechtlichen 5. Klasse)  AB GE
DCSO/303/2012 Sachverhalt A.c.  CdJ GE ATAS/1011/2006 Sachverhalt Ziff. 6  CdJ GE
ATAS/216/2005 Sachverhalt Ziff. 5
1% bis 3% BVGer B-5644/2012 Sachverhalt A.e.
1.08% BGer 4A_391/2009 Sachverhalt A.c.  BGer 4A_188/2008 Sachverhalt A.c.  BGer
4C.363/2006  Sachverhalt A.c. (alle drei Entscheide betrafen dasselbe Konkursverfahren)
1.3777% AB GE DCSO/303/2012 Sachverhalt A.d.
1.46% StGer SO SGSTA.2002.116 Sachverhalt Ziff. 3
1.7039% CdJ GE ATAS/1028/2016
1.83% CdJ GE ATAS/94/2004 Sachverhalt Ziff. 3
1.9096% CdJ GE ACJC/1459/2016 Sachverhalt C.m.
2% KGer VD HC/2023/41 E. 4b
2% bis 5% (für Forderungen in der altrechtlichen 5. Klasse) BGer 5A.9/2000 Sachverhalt A.a.
2.16% bis 28.28% BGer 9C_131/2008 E. 3 (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung –
Schätzung im Zeitpunkt der Gläubigerversammlung)
2.19% AB TI 14.2014.140 E. 1.1.
2.3.% KG GR ZK2 09 82 E. II.2.b.
2.5% BGer H 167/00 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)

http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676936
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/HG100052-O12.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1968301
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PP120006-O3.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1967798
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CCIV/Jug/20111103143019352_e.html&title=Jug%20/%202011%20/%20234&dossier.id=2939072&lines=9
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CCIV/Jug/20111103143019352_e.html&title=Jug%20/%202011%20/%20234&dossier.id=2939072&lines=9
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=110854&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=4&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676046
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676046
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966278
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966086
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1966086
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1965347
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964351
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964351
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1964705
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675219
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1627036
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1627036
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675159
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/20090120103150636_e.html&title=Plainte%20/%202009%20/%202&dossier.id=1360206&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/20090120103150636_e.html&title=Plainte%20/%202009%20/%202&dossier.id=1360206&lines=4
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/GVP_Zug_2008.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1626741
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674531
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674531
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674354
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1674354
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673886
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1960782
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673606
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673606
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1672062
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/00A50D8A3C465B49C1256F7F00585BAF_AA040122.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/GVP_ZG_2000_komplett.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/GVP_ZG_2000_komplett.pdf
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20150105134813376_e.html&title=HC%20/%202015%20/%205&dossier.id=4712122&lines=4
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633725
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_916%2F2018&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F09-05-2019-5A_916-2018&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5a_918%2F2016&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F18-07-2017-5A_918-2016&number_of_ranks=1
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22troisi%C3%A8me%20classe%22&filter=e%401622617231859,&selected=GE_CJ_011_P-19427-2019_2021-08-05&preview=true
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673825
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=109341&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=4&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633838
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/HG100052-O12.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_158%2F2014&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-08-2014-4A_158-2014&number_of_ranks=1
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676612
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676612
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1959396
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957599
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957599
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/B-5644_2012.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_391%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F12-02-2010-4A_391-2009&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_188%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F09-09-2008-4A_188-2008&number_of_ranks=5
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4C.363%2F2006&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F13-03-2007-4C-363-2006&number_of_ranks=8
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4C.363%2F2006&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F13-03-2007-4C-363-2006&number_of_ranks=8
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676612
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/so/SO-SGSTA-2002-116.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1972613
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1956557
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1632475
https://entscheidsuche.ch/search?query=HC%2F2023%2F41&selected=VD_TC_002_HC---2023---41_2023-01-27&preview=true
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A.9%2F2000&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F22-03-2001-5A-9-2000&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_131%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F28-05-2009-9C_131-2008&number_of_ranks=5
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=117637&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
http://www.lawsearch.gr.ch/download/KG_Entscheide/Entscheidungen%20KG/2013/ZK2/GRKG-20121023-ZK2-09-82-20130312.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+167%2F00&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F14-04-2003-H_167-2000&number_of_ranks=6
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 7 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

2.65% AB TI 15.2015.89
3% BGer 5D_181/2017 Sachverhalt A.b. und E. 1.1.  BGer 5D_171/2017 Sachverhalt A.b. und
E. 1.1. (beide Verfahren betrafen dasselbe Konkursverfahren)  BGer 4D_73/2009 Sachverhalt
A (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)  OGer ZH PP170005 E. 2.  OGer ZH PP130064
E. II.3.  OGer GL OG.2013.00061 E. II.D.  KGer NE CPP.1999.6810 Sachverhalt B (für
Forderungen in der altrechtlichen 5. Klasse)
3.6788% BGer 2C_368/2022 Sachverhalt B.c.
4% CdJ GE ACJC/1630/2021 Sachverhalt C.e.
4.8% bis 7.9% BGer H 34/04 Sachverhalt A  SozVGer ZH AK.2001.00029 Sachverhalt Ziff. 1.1.
(beide Entscheide Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
4.88139% AB GE DCSO/290/2010 Sachverhalt A.c.
5% BGE 130 V 526 Sachverhalt A.b. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer
5A_822/2016 E. 1.3.  BGer H 68/00 Sachverhalt A  KGer VD Faillite/2018/16 Sachverhalt 1.b.
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  VerGer BE 200 15 941 EL E. 3.3.2.
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  AB TI 14.2014.8 Sachverhalt B  KGer VD
HC/2013/694 Sachverhalt C  AB TI 15.2005.15  CdJ GE ATAS/171/2005 Sachverhalt Ziff. 11 
CdJ ATAS/205/2004 Sachverhalt Ziff. 4  KGer VS P1 13 2 E. 3.1. (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich)  AB TI 15.2002.51 Sachverhalt H
5% bis 10% AB TI 15.2001.153
5.01% BGer 5P.173/2003 Sachverhalt E (nicht publiziert in BGE 129 III 758; Nachlassvertrag
mit Vermögensabtretung)
5.13% BGer H 19/04 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
5.3% BGE 135 III 265 E. 4
5.49% AB TI 15.2005.55 Sachverhalt B
5.76% SozVGer ZH AK.2001.00029 Sacherhalt Ziff. 2. (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich)
6% BGE 144 III 247 Sachverhalt A.a. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer
9C_289/2009 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer H 47/06
Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer H 295/02 E. 4.2.
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer VD AP/2010/81 Sachverhalt 6  AB TI
15.2007.6 Sachverhalt D
6% bis 10% BGer 5C.239/2004 E. 1.2.
6.49% BGer H 221/01 E. 3.a. (Nachlassvertrag)
7% BGer H 162/01 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
7.04% VersGer GR S 00 233 Sachverhalt Ziff. 2
7.36% SozVGer ZH ZL.2008.00035 E. 4.1.
8% KGer LU SK 02 91 E. 7 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
8.3% KGer GR ZK2 09 6 E. II.1.1.b.
9.62% BGE 142 III 705 E. 4.2.  (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
10% BGE 129 III 284 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer
5A_77/2018 Sachverhalt A.c. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer 5A_570/2009 E.

http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=120033&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=4&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_181%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F24-04-2018-5D_181-2017&number_of_ranks=4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_171%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F24-04-2018-5D_171-2017&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5D_171%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F24-04-2018-5D_171-2017&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4D_73%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F09-07-2009-4D_73-2009&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4D_73%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F09-07-2009-4D_73-2009&number_of_ranks=1
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PP170005-O4.pdf
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PP130064-O1.pdf
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/PP130064-O1.pdf
https://findinfo.gl.ch/cgi-bin/nph-omniscgi.exe?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=findinfo.gl.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi.exe&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,7000&Parametername=WEB&Schema=GLWEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=DE&nF30_KEY=852&W10_KEY=88394&nTrefferzeile=2&Template=simple/search_result_document.html
http://jurisprudence.ne.ch/scripts/omnisapi.dll?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=jurisprudence.ne.ch&WebServerScript=/scripts/omnisapi.dll&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,localhost:7000&Parametername=NEWEB&Schema=NE_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=FRE&nF30_KEY=1319&W10_KEY=817677&nTrefferzeile=4&Template=search_result_document.html
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2C_368%2F2022&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-12-2022-2C_368-2022&number_of_ranks=70
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22troisi%C3%A8me%20classe%22&filter=e%401622617231859,&selected=GE_CJ_001_C-8926-2019_2021-12-03&preview=true
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+34%2F04&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F15-09-2004-H_34-2004&number_of_ranks=19
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQKEM
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675544
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F130-V-526%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_822%2F2016&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F13-02-2017-5A_822-2016&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_822%2F2016&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F13-02-2017-5A_822-2016&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/expert/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=01.01.2000&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=%22Konkursdividende%22+AND+%22%25%22&rank=6&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-02-2001-H_68-2000&number_of_ranks=134
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20180704113318212_e.html&title=Faillite%20/%202018%20/%2016&dossier.id=6689589&lines=6
https://www.vg-urteile.apps.be.ch/tribunapublikation/tribunavtplus/ServletDownload/200_2015_941_11602815010945416.pdf?path=E%3A%5C%5Cwebapps%5C%5Ca2y%5C%5Ca2ya-www-trbpub600web%5C%5Cpdf%5C11602815010945416.pdf&dossiernummer=200_2015_941
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=120220&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20131105135723492_e.html&title=HC%20/%202013%20/%20694&dossier.id=4060244&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20131105135723492_e.html&title=HC%20/%202013%20/%20694&dossier.id=4060244&lines=4
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=87752&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=4&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957801
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1956643
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/vs/KGVS-20130618-P1-13-2-20130916-520.pdf
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=8179&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=9994&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=2&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5P.173%2F2003&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F29-10-2003-5P-173-2003&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+19%2F04&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F21-04-2005-H_19-2004&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F135-III-265%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=66798&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AQKEM
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F144-III-247%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_289%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-05-2010-9C_289-2009&number_of_ranks=5
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=9C_289%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-05-2010-9C_289-2009&number_of_ranks=5
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+47%2F06&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F11-12-2006-H_47-2006&number_of_ranks=5
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+47%2F06&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F11-12-2006-H_47-2006&number_of_ranks=5
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+295%2F02&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-12-2003-H_295-2002&number_of_ranks=11
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CREC%20I/AP/20100419174914381_e.html&title=AP%20/%202010%20/%2081&dossier.id=1767577&lines=5
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=92756&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=92756&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.239%2F2004&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-05-2005-5C-239-2004&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+221%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F04-04-2002-H_221-2001&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+162%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F15-09-2005-H_162-2001&number_of_ranks=5
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/S-00-233.pdf
https://chid003d.ideso.ch/c050018/svg/findexweb.nsf/urteil.xsp?uid=UWEE-9AR4QJ
https://gerichte.lu.ch/recht_sprechung/lgve
http://www.lawsearch.gr.ch/download/KG_Entscheide/Entscheidungen%20KG/2011/ZK2/GRKG-20100420-ZK2-09-6-20111225.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F142-III-705%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F129-III-284%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_77%2F2018&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-03-2018-5A_77-2018&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_77%2F2018&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-03-2018-5A_77-2018&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_580%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-12-2009-5A_580-2009&number_of_ranks=3
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 8 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

4.1. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer 5A_517/2007 Sachverhalt A
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer 5P.341/1999 E. 3.c/dd  OGer SO
ZKBER.2017.59 E. 1.4. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  ZWR 2014 S. 205 ff. E.
4.3.  (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich) KGer BL 410 14 21 Sachverhalt B  KGer BL
410 13 337 E. 3  AB TI 14.2009.60 E. 4.1. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  AB TI
15.2009.136 E. 1 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer GR SKG 03 25 Sachverhalt
B.1. (PKG 2003 Nr. 14; Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  VersGer GR S 02 93
Sachverhalt Ziff. 3 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
10% bis 15% BGer H 170/01 E. 2.2. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)  KGer VD
Faillite/2011/74 Sachverhalt 2 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
10.34%  AppGer TI 14.2021.87 Sachverhalt H
10.5% BGer 5A_570/2009 E. 4.1.  BGer H 232/03 E. 5.2.  AB TI 14.2014.115 E. 3
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
11% bis 23% BGer H 354/00 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
11.9062% CdJ GE ACJC/830/2018 Sachverhalt C.f.
12% bis 15% BGer H 284/03 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
12.5% BGE 140 III 65 Sachverhalt A.a.  OGer ZH NE160005 E. VI.3.
13.26% EGV SZ 2009 Nr. A 6.6 E. 5
13.625% AB GE DCSO/262/2012 Sachverhalt A.c.
13.98% AB TI 15.2008.21 Sachverhalt D
14.81% CdJ GE ACJC/991/2018 Sachverhalt C.b.  CdJ GE ACJC/716/2018 Sachverhalt C.l.  CdJ
GE ACJC/1337/2017 Sachverhalt
15% BGer H 96/05 Sachverhalt A.a. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)  AB TI
14.2011.137 (Bankenkonkurs)  AB GE DCSO/285/2009 Sachverhalt A.a. (Nachlassvertrag mit
Vermögensabtretung)  CdJ GE ATAS/401/2005 Sachverhalt Ziff. 7 (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich)
15.12% AB TI 14.2000.124 E. 3.c. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung – nicht
genehmigt)
15.8% BGer 5A_823/2015 Sachverhalt A.f. und E. 1.1.
16% OGer ZH LB110028 E. II.4.
18% BGer 5C.1/2002  BGer 5P.110/2000 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich)  KGer NE CC.1998.877 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich) (beide Entscheide letztgenannten Entscheide betreffen denselben Fall)
18.7% CdJ GE DCSO/122/2022 Sachverhalt A.d.
20% BGE 129 III 284 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer
5A_802/2008 E. 1.2.  BGer 5A_111/2011 E. 2.1.1. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung) 
BGer 5C.285/2000 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer VD
HC/2017/108 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer VD
Plainte/2012/46 Sachverhalt 1.c.  AB TI 14.2011.136 E. 1.1.
21.33% VGer GR A 04 69 E. 1 (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
24.42% KGer VD Faillite/2015/20 Sachverhalt 1.b. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich –

https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_580%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F02-12-2009-5A_580-2009&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_517%2F2007&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F13-02-2008-5A_517-2007&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5P.341%2F1999&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F24-01-2000-5P-341-1999&number_of_ranks=2
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/so/SO-ZKBER-2017-59.html
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/so/SO-ZKBER-2017-59.html
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/vs/KGVS-20130618-P1-13-2-20140610-520-ZWR-2014-205-210.pdf
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/vs/KGVS-20130618-P1-13-2-20140610-520-ZWR-2014-205-210.pdf
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/bl/2014-04-01_zr_3.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/KGer_BL_410_13_337.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/KGer_BL_410_13_337.pdf
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=102196&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=104503&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=2&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=104503&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=2&Template=results/document_ita.fiw
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/SKG-03-25.pdf
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/SKG-03-25.pdf
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/S-02-93.pdf
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/S-02-93.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+170%2F01&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-07-2002-H_170-2001&number_of_ranks=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/2011122710390157_e.html&title=Faillite%20/%202011%20/%2074&dossier.id=3026629&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/2011122710390157_e.html&title=Faillite%20/%202011%20/%2074&dossier.id=3026629&lines=4
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22terza%20classe%22&filter=e%401622617231859,&selected=TI_TRAC_006_14-2021-87_2022-02-08&preview=true
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_570%2F2009&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-03-2010-5A_570-2009&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=h+232%2F03&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F25-11-2004-H_232-2003&number_of_ranks=7
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=116287&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+354%2F00&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F04-05-2001-H_354-2000&number_of_ranks=1
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1634054
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+284%2F03&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F25-04-2005-H_284-2003&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F140-III-65%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/NE160005-O9.pdf
https://www.kgsz.ch/fileadmin/dateien/pdf/egv_09.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676578
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=98072&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633830
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633651
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633190
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633190
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=H+96%2F05&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F05-12-2005-H_96-2005&number_of_ranks=1
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=111076&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=111076&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675100
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957955
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=8360&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=4&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_823%2F2015&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-03-2017-5A_823-2015&number_of_ranks=2
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/LB110028-O10.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.1%2F2002&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F29-07-2002-5C-1-2002&number_of_ranks=12
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5P.110%2F2000&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F15-05-2000-5P-110-2000&number_of_ranks=1
http://jurisprudence.ne.ch/scripts/omnisapi.dll?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=jurisprudence.ne.ch&WebServerScript=/scripts/omnisapi.dll&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,localhost:7000&Parametername=NEWEB&Schema=NE_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=FRE&nF30_KEY=1317&W10_KEY=817677&nTrefferzeile=1&Template=search_result_document.html
https://entscheidsuche.ch/search?query=%22premi%C3%A8re%20classe%22&filter=e%401622617231859,&selected=GE_CJ_007_A-1297-2021_2022-03-23&preview=true&fullScreen=true
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F129-III-284%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_802%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F06-03-2009-5A_802-2008&number_of_ranks=9
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_802%2F2008&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F06-03-2009-5A_802-2008&number_of_ranks=9
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_111%2F2011&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F20-04-2011-5A_111-2011&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5c.285%2F2000&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F26-06-2001-5C-285-2000&number_of_ranks=1
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20170203133637266_e.html&title=HC%20/%202017%20/%20108&dossier.id=5923917&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20170203133637266_e.html&title=HC%20/%202017%20/%20108&dossier.id=5923917&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/20121102091822192_e.html&title=Plainte%20/%202012%20/%2046&dossier.id=3515641&lines=11
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Plainte/20121102091822192_e.html&title=Plainte%20/%202012%20/%2046&dossier.id=3515641&lines=11
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=116287&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
http://www.lawsearch.gr.ch/download/VG_Entscheide/Entscheidungen%20VG/2004/A/GRVG-20041019-A-04-69-20041225.pdf
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20150806124337978_e.html&title=Faillite%20/%202015%20/%2020&dossier.id=5063445&lines=7
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 9 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

nicht genehmigt)
25% KGer VD Faillite/2016/20 Sachverhalt 1.a. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich –
widerrufen)  KGer VD Jug/2014/317 Sachverhalt 6.a.  KGer VD Failliter/2012/58 Sachverhalt 2
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer NE CC.2005.44 E. 1.b.  KGer GR SKG 03 28
Sachverhalt B (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)  GVP ZG 2001 S. 165
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  AB TI 15.2001.243 (Nachlassvertrag mit
Dividendenvergleich)
25.3% bis 27.6% KassGer ZH AA070010 E. III.2.3. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
26% bis 47% AB TI 14.2003.3 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
28.49% CdJ GE ACJC/900/2018 Sachverhalt A.a.
30% BGer 2C_454/2015 Sachverhalt A.a. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  BGer
5A_747/2010 Sachverhalt B  CdJ GE ACJC/1231/2012 Sachverhalt C.g.  AB GE DCSO/448/2010
Sachverhalt (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)  KassGer ZH AA090084 E. 1.2.  CdJ
GE ATAS/114/2005 Sachverhalt Ziff. 5 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  CdJ GE
ATAS 171/2003 Sachverhalt Ziff. 5 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  AB TI
15.2001.237 E 3 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
32% VersGer GR S00 298A Sachverhalt Ziff. 1 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
33% BVGer A-2326/2012 E. 6.5.4.1.
34% BGer 2C_233/2016 E. 3 (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
34% bis 45% BVGer A-1620/2006 Sachverhalt C (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
35% BGE 137 II 136 Sachverhalt, E. 5.3./E. 5.4. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung) 
BGer 4A_104/2017 E. 1.1. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)  KGer VD Faillite/2015/9
Sachverhalt 1.a. (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
höchstens 35% BVGer B-6700/2017
36.3% AB TI 14.2008.67 Sachverhalt A (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich – nicht
bestätigt)
37.5% BGer 4A_55/2014 Sachverhalt A.c. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung –
Abschlagszahlungen ohne Schlusszahlung)
40% BGer 2C_351/2010 Sachverhalt B
41.5645% AB GE DCSO/41/2012 Sachverhalt B.d.
43% AB GE DCSO/44/2007 Sachverhalt B
45% BGer 5C.266/2004 Sachverhalt B
50% BGer 2P.308/2001 Sachverhalt A  KGer VD Faillite/2016/26 Sachverhalt 2
(Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
rund 50% KGer NE ASSLP.2016.10 Sachverhalt K (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
57.76% AB GE DCSO/132/2016 Sachverhalt A.d.
60% BGer 5A_723/2017 Sachverhalt C. und E. 1.1.  BGer 2C_565/2007 Es. 4.2.  CdJ GE
ACJC/1578/2017 Sachverhalt C.t. (Konkurs über eine ausgeschlagenen Erbschaft)  OGer ZH
NE160010 E. 9.1.
über 60% BGer 2C_94/2010 E. 2.2.
65% KGer VD Jug/2011/188 Sachverhalt 2

https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20160720103715197_e.html&title=Faillite%20/%202016%20/%2020&dossier.id=5619585&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CACI/HC/20150105134813376_e.html&title=HC%20/%202015%20/%205&dossier.id=4712122&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20121025100034889_e.html&title=Faillite%20/%202012%20/%2058&dossier.id=3502157&lines=4
http://jurisprudence.ne.ch/scripts/omnisapi.dll?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=jurisprudence.ne.ch&WebServerScript=/scripts/omnisapi.dll&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,localhost:7000&Parametername=NEWEB&Schema=NE_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=FRE&nF30_KEY=4761&W10_KEY=817677&nTrefferzeile=3&Template=search_result_document.html
http://www.lawsearch.gr.ch/download/KG_Entscheide/Entscheidungen%20KG/2004/SKG/GRKG-20030819-SKG-03-28-20041225.pdf
http://www.lawsearch.gr.ch/download/KG_Entscheide/Entscheidungen%20KG/2004/SKG/GRKG-20030819-SKG-03-28-20041225.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/GVP_ZG_2001.pdf
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=10208&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/171E8AD4F231AEF3C1257371003846AC_AA070010.pdf
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=8089&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633659
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2C_454%2F2015&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F01-04-2016-2C_454-2015&number_of_ranks=6
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_747%2F2010&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-02-2011-5A_747-2010&number_of_ranks=9
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_747%2F2010&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F23-02-2011-5A_747-2010&number_of_ranks=9
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1629481
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675772
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1675772
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/51EE2404D88DEC12C12577AE00284D14_AA090084.pdf
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957778
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1957778
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1956191
http://ge.ch/justice/donnees/decis/atas/show/1956191
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=10204&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=10204&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=1&Template=results/document_ita.fiw
https://e.entscheidsuche.ch/kantone/gr/S-00-286A.pdf
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/A-2326_2012.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2C_233%2F2016&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F17-11-2016-2C_233-2016&number_of_ranks=1
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/A-1620_2006.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/clir/http/index.php?highlight_docid=atf%3A%2F%2F137-II-136%3Ade&lang=de&zoom=&type=show_document
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_104%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F19-04-2017-4A_104-2017&number_of_ranks=1
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20150611151223539_e.html&title=Faillite%20/%202015%20/%209&dossier.id=4972292&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20150611151223539_e.html&title=Faillite%20/%202015%20/%209&dossier.id=4972292&lines=4
/home/lorandic/public_html/schkg-privilegien-praxis.ch/wp-content/uploads/B-6700_2017.pdf
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=100316&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=3&Template=results/document_ita.fiw
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=4A_55%2F2014&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F03-06-2014-4A_55-2014&number_of_ranks=1
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2C_351%2F2010&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F06-07-2011-2C_351-2010&number_of_ranks=11
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1676348
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673608
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5C.266%2F2004+&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F16-03-2005-5C-266-2004&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2P.308%2F2001&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F27-01-2003-2P-308-2001&number_of_ranks=2
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CPF/Faillite/20161006101539634_e.html&title=Faillite%20/%202016%20/%2026&dossier.id=5738093&lines=6
http://jurisprudence.ne.ch/scripts/omnisapi.dll?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=jurisprudence.ne.ch&WebServerScript=/scripts/omnisapi.dll&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,localhost:7000&Parametername=NEWEB&Schema=NE_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=FRE&nF30_KEY=7844&W10_KEY=817677&nTrefferzeile=5&Template=search_result_document.html
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677491
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=5A_723%2F2017&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F17-12-2018-5A_723-2017&number_of_ranks=2
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=2C_565%2F2007&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F15-01-2008-2C_565-2007&number_of_ranks=5
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633298
http://ge.ch/justice/donnees/decis/acjc/show/1633298
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/NE160010-O7.pdf
http://www.gerichte-zh.ch/fileadmin/user_upload/entscheide/oeffentlich/NE160010-O7.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/expert/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=9&from_date=01.01.2000&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=Konkursdividende+AND+%22%25%22&rank=88&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F10-02-2011-2C_94-2010&number_of_ranks=134
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CCIV/Jug/20110909165637259_e.html&title=Jug%20/%202011%20/%20188&dossier.id=2856497&lines=6
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch


    Link zum Artikel https://www.schkg-privilegien-praxis.ch/dividenden/

HOLENSTEIN BRUSA Ltd | Franco Lorandi | Utoquai 29/31 | CH-8008 Zürich
www.schkg-privilegien-praxis.ch   -   Seite 10 / 10   -   gedruckt am 25. April 2024

70% AppGer TI 60.2004.84 Sachverhalt Ziff. 19 (Nachlassvertrag mit Dividendenvergleich)
80% CdJ GE ACJC/547/2022 Sachverhalt C.d.
80% bis 100% KGer GR ZK1 16 46 Sachverhalt G
80.5% bis 90% BGer 7B.6/2006 Sachverhalt A.b. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
90% KGer VD HC/2011/432 Sachverhalt A.a.ff. (Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung)
100% (mit Ausnahme der Finanzgläubiger, welche vergleichsweise im Umfang von rund CHF
130 Mio. auf einen Teil ihrer Konkursdividende verzichteten) BGer 7B.166/2000 Sachverhalt
E, E. 1, E. 7.b.
100% AB GE DCSO/229/2013 Sachverhalt B.e.  AB TI 15.2013.7 Sachverhalt F  KGer VD
Jug/2011/67 Sachverhalt 5

Deckung der Forderungen dritter Klasse: Die Fälle, in welchen der Erlös genügt, um sämtliche
Forderungen aller Gläubiger zu decken, sind rar. Es ist häufig, dass die Drittklassgläubiger gar
keine oder nur eine geringe Dividende erhalten.  AB GE DCSO/487/2006 E. 5.b.

http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=97737&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=5&Template=results/document_ita.fiw
https://entscheidsuche.ch/search?query=ACJC%2F547%2F2022&selected=GE_CJ_002_C-25111-2020_2022-04-07&preview=true
http://www.lawsearch.gr.ch/download/KG_Entscheide/Entscheidungen%20KG/2016/ZK1/GRKG-20160928-ZK1-16-46-20161118.pdf
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=7B.6%2F2006&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F27-04-2006-7B-6-2006&number_of_ranks=2
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CREC%20I/HC/20110812164226587_e.html&title=HC%20/%202011%20/%20432&dossier.id=2812145&lines=4
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=7B.166%2F2000&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F04-12-2000-7B-166-2000&number_of_ranks=3
https://www.bger.ch/ext/eurospider/live/de/php/aza/http/index.php?lang=de&type=highlight_simple_query&page=1&from_date=&to_date=&sort=relevance&insertion_date=&top_subcollection_aza=all&query_words=7B.166%2F2000&rank=1&azaclir=aza&highlight_docid=aza%3A%2F%2F04-12-2000-7B-166-2000&number_of_ranks=3
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1677000
http://www.sentenze.ti.ch/cgi-bin/nph-omniscgi?OmnisPlatform=WINDOWS&WebServerUrl=www.sentenze.ti.ch&WebServerScript=/cgi-bin/nph-omniscgi&OmnisLibrary=JURISWEB&OmnisClass=rtFindinfoWebHtmlService&OmnisServer=JURISWEB,193.246.182.54:6000&Parametername=WWWTI&Schema=TI_WEB&Source=&Aufruf=getMarkupDocument&cSprache=ITA&nF30_KEY=113227&nX40_KEY=2237730&nTrefferzeile=2&Template=results/document_ita.fiw
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CCIV/Jug/20110428160030727_e.html&title=Jug%20/%202011%20/%2067&dossier.id=2650583&lines=4
https://www.findinfo-tc.vd.ch/justice/findinfo-pub/internet/search/result.jsp?path=CCIV/Jug/20110428160030727_e.html&title=Jug%20/%202011%20/%2067&dossier.id=2650583&lines=4
http://ge.ch/justice/donnees/decis/dcso/show/1673498
https://www.schkg-privilegien-praxis.ch

